



2025年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月12日

上場会社名 星和電機株式会社

上場取引所 東

コード番号 6748 URL <https://www.seiwa.co.jp>

代表者（役職名）取締役社長

（氏名）増山 晃章

問合せ先責任者（役職名）執行役員 経営戦略本部長

（氏名）古田 雅也

TEL 0774-55-8181

定時株主総会開催予定日 2026年3月27日

配当支払開始予定日

2026年3月13日

有価証券報告書提出予定日 2026年3月26日

決算補足説明資料作成の有無：有

決算説明会開催の有無：有

（百万円未満切り捨て）

1. 2025年12月期の連結業績（2025年1月1日～2025年12月31日）

（1）連結経営成績

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2025年12月期	25,385	0.7	1,648	△7.0	1,741	△9.4	1,232	△8.8
2024年12月期	25,215	6.1	1,772	70.2	1,921	65.8	1,350	70.1

（注）包括利益 2025年12月期 2,129百万円（12.0％） 2024年12月期 1,900百万円（9.6％）

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	％	％	％
2025年12月期	95.09	—	6.8	5.7	6.5
2024年12月期	103.01	—	8.2	6.6	7.0

（参考）持分法投資損益 2025年12月期 ー百万円 2024年12月期 ー百万円

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2025年12月期	30,222	19,090	63.1	1,473.52
2024年12月期	30,378	17,270	56.8	1,318.44

（参考）自己資本 2025年12月期 19,058百万円 2024年12月期 17,239百万円

（3）連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年12月期	2,106	△127	△2,400	3,196
2024年12月期	981	△203	98	3,609

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 （合計）	配当性向 （連結）	純資産配当 率（連結）
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	％	％
2024年12月期	—	0.00	—	18.00	18.00	235	17.5	1.4
2025年12月期	—	0.00	—	20.00	20.00	258	21.0	1.4
2026年12月期（予想）	—	0.00	—	20.00	20.00		19.5	

3. 2026年12月期の連結業績予想（2026年1月1日～2026年12月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
第2四半期（累計）	11,250	△6.1	500	△37.3	510	△39.5	240	△58.2	18.52
通期	26,000	2.4	1,900	15.2	1,970	13.1	1,330	8.0	102.65

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更： 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 有
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(注) 詳細は、添付資料P. 12「3. 連結財務諸表及び主な注記 (5) 連結財務諸表に関する注記事項 (会計方針の変更に関する注記)」をご覧ください。

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2025年12月期	13,238,700株	2024年12月期	13,238,700株
2025年12月期	304,698株	2024年12月期	162,698株
2025年12月期	12,955,849株	2024年12月期	13,109,233株

(参考) 個別業績の概要

2025年12月期の個別業績 (2025年1月1日～2025年12月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期	24,788	1.4	1,652	0.2	1,750	△2.3	1,251	1.0
2024年12月期	24,452	6.7	1,649	72.4	1,791	67.2	1,240	71.9

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期	96.63	—
2024年12月期	94.59	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年12月期	26,701	16,222	60.8	1,254.26
2024年12月期	27,410	14,812	54.0	1,132.79

(参考) 自己資本 2025年12月期 16,222百万円 2024年12月期 14,812百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 4「1. 経営成績等の概況

(4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(会計方針の変更に関する注記)	12
(セグメント情報等の注記)	13
(1株当たり情報)	16
(重要な後発事象)	16
4. その他	17
(1) 役員の異動	17
(2) 参考情報	17

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

(単位：百万円)

	前連結会計年度	当連結会計年度	増減額	増減率 (%)
売上高	25,215	25,385	170	0.7
営業利益	1,772	1,648	△123	△7.0
経常利益	1,921	1,741	△180	△9.4
親会社株主に帰属する当期純利益	1,350	1,232	△118	△8.8

当連結会計年度におけるわが国経済は、緩やかな回復傾向がみられました。また、設備投資は緩やかに持ち直しており、公共投資は底堅く推移しました。しかしながら、アメリカの通商政策の影響による景気の下振れリスクや金融資本市場の変動等の影響により、国内外における経済的な見通しは不透明な状況が続きました。

このようななか、当社グループにおきましては、マーケティング機能の拡充とソリューション営業力の強化を図り、競争力ある新商品の開発を進め、生産体制の強化により原価低減を図ることで収益性の向上に取り組んでまいりました。

この結果、売上面では民間設備関連の産業用照明器具は増加しましたが、配線保護機材および配管保護機材は前年同期に比べ減少しました。

利益面では、民間設備関連の産業用照明器具と電磁波環境対策部品は増益となりましたが、配線保護機材および配管保護機材は前年同期に比べ減益となりました。一方、公共設備関連の道路情報表示システムは減益となりました。

その結果、当連結会計年度の経営成績は、増収減益となりました。

売上高は25,385百万円、営業利益1,648百万円、経常利益1,741百万円、親会社株主に帰属する当期純利益1,232百万円となりました。

セグメント別の経営成績は次のとおりであります。

(単位：百万円)

	売上高				セグメント損益			
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	増減額	増減率 (%)	前連結 会計年度	当連結 会計年度	増減額	増減率 (%)
情報機器	9,590	9,531	△58	△0.6	1,365	1,313	△52	△3.9
照明機器	9,533	9,905	371	3.9	1,823	1,986	163	8.9
コンポーネント	5,592	5,420	△172	△3.1	348	332	△15	△4.6
その他	497	527	29	6.0	33	29	△3	△11.0

情報機器事業

主力製品であります道路情報表示システムの売上高につきましては、前年同期に比べ高速道路向けは増加しましたが、一般道路向けは減少しました。

この結果、売上高は9,531百万円となりました。セグメント利益は1,313百万円となりました。

照明機器事業

民間設備関連の産業用照明器具の売上高につきましては、増加となりました。公共設備関連の道路・トンネル照明器具の売上高は前年同期並みとなりました。

この結果、売上高は9,905百万円となりました。セグメント利益は1,986百万円となりました。

コンポーネント事業

電磁波環境対策部品の売上高につきましては、前年同期に比べ増加しました。配電盤や機械装置に用いる産業用配線保護機材およびエアコン用の配管保護機材の売上高は、前年同期に比べ減少しました。

この結果、売上高は5,420百万円となりました。セグメント利益は332百万円となりました。

その他の事業

商品仕入販売は421百万円、情報サービスは105百万円となりました。

この結果、その他の事業の売上高は527百万円となりました。セグメント利益は29百万円となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(単位：百万円)

	前連結会計年度	当連結会計年度	増減
資産合計	30,378	30,222	△156
負債合計	13,107	11,132	△1,975
純資産合計	17,270	19,090	1,819
1株当たり純資産(円)	1,318.44	1,473.52	
自己資本比率(%)	56.8	63.1	

当連結会計年度末の資産につきましては、前連結会計年度末に比べ156百万円減少し、30,222百万円となりました。負債につきましては、前連結会計年度末に比べ1,975百万円減少し、11,132百万円となりました。純資産につきましては、前連結会計年度末に比べ1,819百万円増加し、19,090百万円となりました。

主な増減要因は次のとおりであります。

流動資産

当連結会計年度末における流動資産は19,714百万円で前連結会計年度末に比べ1,199百万円減少しました。これは、現金及び預金、仕掛品、原材料及び貯蔵品が減少したことによるものであります。

固定資産

当連結会計年度末における固定資産は10,507百万円で前連結会計年度末に比べ1,043百万円増加しました。これは、投資有価証券および退職給付に係る資産が増加したことによるものであります。

流動負債

当連結会計年度末における流動負債は8,452百万円で前連結会計年度末に比べ1,917百万円減少しました。これは、短期借入金が減少したことによるものであります。

固定負債

当連結会計年度末における固定負債は2,679百万円で前連結会計年度末に比べ57百万円減少しました。これは、繰延税金負債は増加しましたが長期借入金が減少したことによるものであります。

純資産

当連結会計年度末における純資産合計は19,090百万円で前連結会計年度末に比べ1,819百万円増加しました。これは、利益剰余金が増加したことによるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下資金という）は、前連結会計年度末に比べ413百万円減少し、3,196百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動の結果、獲得した資金は2,106百万円となりました。これは、税金等調整前当期純利益等の計上によるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動の結果、使用した資金は127百万円となりました。これは有形固定資産の取得および無形固定資産の取得によるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動の結果、使用した資金は2,400百万円となりました。これは長期借入金および短期借入金の返済によるものであります。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、雇用・所得環境の改善などを背景に緩やかな回復が続くことが期待されますが、物価上昇、アメリカの政策動向、金融資本市場の変動など依然として景気の先行きは不透明な状況にあります。

このようななか、公共設備関連では、インフラ整備などの公共事業の継続、政府のカーボンニュートラル施策を背景とした照明器具のLED化促進などが予想されます。また民間設備関連では2027年蛍光灯製造禁止を背景に国内の設備投資においてLED照明器具の需要が堅調に推移すると見込んでおります。

今後の見通しをうけて、当社の各事業における方針は次の通りです。

情報機器事業

期初の受注残高が前年同期に比べ少ない状況にあります。更なる受注の確保に努めてまいります。また、製販連携により確実に効率的な生産と品質の確保に向けた取組みを一層推進してまいります。

照明機器事業

民間設備関連は、2027年蛍光灯製造禁止によるLED照明器具の拡販と多機能照明製品やシステム製品を中心とした製品ラインアップの拡充で市場のシェア拡大に努めてまいります。公共設備関連は、政府のカーボンニュートラル施策を背景に、2030年度までの道路照明LED化に伴う受注に対応する体制整備を進め、LEDトンネル照明器具の新製品を中心とした受注の確保に努めてまいります。

コンポーネント事業

配線保護機材ではラインアップの拡充や新製品の投入を見据え、拡販に努めてまいります。

電磁波環境対策部品では新製品開発と電波暗室を活用したソリューション営業活動による市場の拡大および新市場の開拓に努めてまいります。

利益面につきましては、全事業において生産性の向上とコスト削減により収益性の改善に努めてまいります。

2026年12月期の連結業績につきましては、売上高26,000百万円、営業利益1,900百万円、経常利益1,970百万円、親会社株主に帰属する当期純利益1,330百万円を予想しております。

今後想定外の状況となった場合には業績が変動する可能性があります。業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに適時適切な開示を行います。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当連結会計年度 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,813,692	3,409,176
受取手形、売掛金及び契約資産	10,217,863	9,989,460
電子記録債権	2,044,328	2,032,585
有価証券	—	29,880
商品及び製品	1,369,945	1,463,003
仕掛品	698,095	445,517
原材料及び貯蔵品	2,447,552	2,107,495
その他	323,570	237,911
貸倒引当金	△194	△53
流動資産合計	20,914,854	19,714,977
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	6,035,616	6,060,341
減価償却累計額及び減損損失累計額	△4,340,680	△4,453,892
建物及び構築物（純額）	1,694,935	1,606,449
機械装置及び運搬具	1,500,043	1,465,793
減価償却累計額及び減損損失累計額	△1,368,321	△1,326,168
機械装置及び運搬具（純額）	131,721	139,624
土地	722,137	707,469
その他	4,058,073	4,195,241
減価償却累計額及び減損損失累計額	△3,466,678	△3,551,541
その他（純額）	591,394	643,700
有形固定資産合計	3,140,190	3,097,243
無形固定資産		
ソフトウェア	341,798	288,810
その他	181,497	169,530
無形固定資産合計	523,296	458,341
投資その他の資産		
投資有価証券	3,232,511	3,912,145
退職給付に係る資産	1,566,586	2,296,105
繰延税金資産	36,531	35,313
保険積立金	802,098	550,922
その他	174,729	169,137
貸倒引当金	△12,020	△12,071
投資その他の資産合計	5,800,437	6,951,551
固定資産合計	9,463,923	10,507,136
資産合計	30,378,777	30,222,114

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当連結会計年度 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,707,596	1,505,810
電子記録債務	2,109,669	1,805,905
短期借入金	3,500,000	2,000,000
1年内返済予定の長期借入金	589,992	544,992
未払法人税等	508,592	208,727
賞与引当金	114,485	119,427
製品保証引当金	67,620	76,800
受注損失引当金	—	136
契約負債	98,520	76,103
その他	1,674,106	2,114,764
流動負債合計	10,370,582	8,452,667
固定負債		
長期借入金	1,538,342	993,350
繰延税金負債	1,090,599	1,575,509
役員退職慰労引当金	20,130	20,130
製品保証引当金	43,550	45,840
その他	44,688	44,588
固定負債合計	2,737,310	2,679,417
負債合計	13,107,892	11,132,084
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,648,406	3,648,406
資本剰余金	3,943,421	3,943,421
利益剰余金	6,858,812	7,855,465
自己株式	△102,869	△177,703
株主資本合計	14,347,769	15,269,588
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,635,928	2,107,443
為替換算調整勘定	583,028	605,309
退職給付に係る調整累計額	673,272	1,076,193
その他の包括利益累計額合計	2,892,229	3,788,945
非支配株主持分	30,885	31,494
純資産合計	17,270,885	19,090,029
負債純資産合計	30,378,777	30,222,114

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
売上高	25,215,213	25,385,622
売上原価	19,047,506	19,308,258
売上総利益	6,167,707	6,077,363
販売費及び一般管理費	4,395,522	4,428,767
営業利益	1,772,185	1,648,596
営業外収益		
受取利息	13,892	7,651
受取配当金	89,963	90,339
不動産賃貸料	37,536	32,003
為替差益	45,794	—
保険解約益	—	22,440
その他	44,425	42,485
営業外収益合計	231,611	194,919
営業外費用		
支払利息	40,157	55,912
シンジケートローン手数料	21,750	3,250
支払保証料	11,133	7,877
為替差損	—	23,923
その他	9,114	11,161
営業外費用合計	82,155	102,123
経常利益	1,921,640	1,741,391
特別利益		
固定資産売却益	104	1,356
投資有価証券売却益	67,669	13,739
特別利益合計	67,773	15,095
特別損失		
固定資産売却損	958	—
固定資産除却損	4,720	955
投資有価証券売却損	6,247	5,242
投資有価証券評価損	—	592
ゴルフ会員権売却損	70	—
ゴルフ会員権評価損	445	—
特別損失合計	12,441	6,789
税金等調整前当期純利益	1,976,972	1,749,697
法人税、住民税及び事業税	617,537	474,703
法人税等調整額	8,379	42,364
法人税等合計	625,916	517,068
当期純利益	1,351,055	1,232,629
非支配株主に帰属する当期純利益	582	608
親会社株主に帰属する当期純利益	1,350,472	1,232,020

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
当期純利益	1,351,055	1,232,629
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	180,299	471,515
為替換算調整勘定	158,839	22,280
退職給付に係る調整額	210,477	402,920
その他の包括利益合計	549,616	896,716
包括利益	1,900,672	2,129,346
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,900,089	2,128,737
非支配株主に係る包括利益	582	608

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	3,648,406	3,943,421	5,745,003	△62,477	13,274,353
当期変動額					
剰余金の配当			△236,664		△236,664
親会社株主に帰属する当期純利益			1,350,472		1,350,472
自己株式の取得				△40,392	△40,392
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	1,113,808	△40,392	1,073,416
当期末残高	3,648,406	3,943,421	6,858,812	△102,869	14,347,769

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘 定	退職給付に係る調 整累計額	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	1,455,628	424,188	462,795	2,342,612	30,302	15,647,268
当期変動額						
剰余金の配当						△236,664
親会社株主に帰属する当期純利益						1,350,472
自己株式の取得						△40,392
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	180,299	158,839	210,477	549,616	582	550,199
当期変動額合計	180,299	158,839	210,477	549,616	582	1,623,616
当期末残高	1,635,928	583,028	673,272	2,892,229	30,885	17,270,885

当連結会計年度(自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	3,648,406	3,943,421	6,858,812	△102,869	14,347,769
当期変動額					
剰余金の配当			△235,368		△235,368
親会社株主に帰属する当期純利益			1,232,020		1,232,020
自己株式の取得				△74,834	△74,834
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	996,652	△74,834	921,818
当期末残高	3,648,406	3,943,421	7,855,465	△177,703	15,269,588

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘 定	退職給付に係る調 整累計額	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	1,635,928	583,028	673,272	2,892,229	30,885	17,270,885
当期変動額						
剰余金の配当						△235,368
親会社株主に帰属する当期純利益						1,232,020
自己株式の取得						△74,834
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	471,515	22,280	402,920	896,716	608	897,325
当期変動額合計	471,515	22,280	402,920	896,716	608	1,819,144
当期末残高	2,107,443	605,309	1,076,193	3,788,945	31,494	19,090,029

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,976,972	1,749,697
減価償却費	555,842	544,071
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△767	△88
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	23,190	11,470
受注損失引当金の増減額 (△は減少)	△6,387	136
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	△192,100	△326,653
受取利息及び受取配当金	△103,855	△97,990
支払利息	40,157	55,912
投資有価証券売却損益 (△は益)	△61,422	△8,496
投資有価証券評価損益 (△は益)	—	592
固定資産除却損	5,679	955
有形固定資産売却損益 (△は益)	△104	△1,356
売上債権の増減額 (△は増加)	△826,624	250,569
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△135,359	502,042
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△26,994	108,098
仕入債務の増減額 (△は減少)	△342,321	△512,280
長期未収入金の増減額 (△は増加)	—	△51
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	158,586	378,208
その他	111,613	177,100
小計	1,176,106	2,831,935
利息及び配当金の受取額	106,835	97,702
利息の支払額	△39,423	△55,630
法人税等の支払額	△262,241	△767,148
営業活動によるキャッシュ・フロー	981,276	2,106,858
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	—	△40,032
有形固定資産の取得による支出	△507,887	△326,046
有形固定資産の売却による収入	1,362	16,476
無形固定資産の取得による支出	△68,520	△90,095
投資有価証券の取得による支出	△192,734	△130,920
投資有価証券の売却による収入	558,865	146,967
保険積立金の積立による支出	△15,926	△15,701
保険積立金の解約による収入	12,578	289,317
その他	9,156	22,133
投資活動によるキャッシュ・フロー	△203,105	△127,901
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△700,000	△1,500,000
長期借入れによる収入	1,450,000	—
長期借入金の返済による支出	△374,166	△589,992
配当金の支払額	△236,664	△235,368
自己株式の増減額 (△は増加)	△40,392	△74,834
財務活動によるキャッシュ・フロー	98,777	△2,400,194
現金及び現金同等物に係る換算差額	145,066	8,045
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	1,022,015	△413,190
現金及び現金同等物の期首残高	2,587,959	3,609,975
現金及び現金同等物の期末残高	3,609,975	3,196,784

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当連結会計年度の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。

なお、当該会計方針の変更による連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当連結会計年度の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前連結会計年度については遡及適用後の連結財務諸表となっております。

なお、当該会計方針の変更による前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社及び子会社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、当社及び子会社の構成単位に分離された財務情報に基づき、製品・サービス別に構成した事業単位について、国内及び海外の包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しております。したがって、この事業単位に製品の種類、製造方法、販売方法等の類似性を勘案し、「情報機器事業」、「照明機器事業」、「コンポーネント事業」の3つを報告セグメントとしております。

「情報機器事業」は、情報表示システム、トンネル防災システム、LED式信号機等の製造販売を行っております。「照明機器事業」は、照明器具、制御機器、照明用LEDモジュール部品等の製造販売を行っております。「コンポーネント事業」は、配線保護機材、配管保護機材、電磁波環境対策部品等の製造販売を行っております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益、資産、その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益、資産、その他の項目の金額に関する情報及び収益の分解情報

前連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結財務 諸表計上額 (注) 3
	情報機器	照明機器	コンポー ネント	計				
売上高								
一時点で移転される財	3,806,936	9,515,165	5,592,935	18,915,037	494,939	19,409,977	—	19,409,977
一定期間にわたり移転される財	5,750,578	18,720	—	5,769,299	2,903	5,772,202	—	5,772,202
顧客との契約から生じる収益	9,557,515	9,533,885	5,592,935	24,684,336	497,843	25,182,179	—	25,182,179
その他の収益 (注) 4	33,034	—	—	33,034	—	33,034	—	33,034
外部顧客への売上高	9,590,549	9,533,885	5,592,935	24,717,370	497,843	25,215,213	—	25,215,213
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	194	2,326	2,521	287,305	289,826	△289,826	—
計	9,590,549	9,534,080	5,595,262	24,719,891	785,148	25,505,040	△289,826	25,215,213
セグメント利益	1,365,966	1,823,534	348,566	3,538,067	33,147	3,571,214	△1,799,029	1,772,185
セグメント資産	8,691,554	6,909,403	5,707,052	21,308,010	568,428	21,876,439	8,502,338	30,378,777
その他の項目								
減価償却費	93,431	190,953	136,078	420,464	1,370	421,834	134,008	555,842
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	272,521	149,752	71,025	493,298	980	494,278	121,417	615,696

当連結会計年度(自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結財務 諸表計上額 (注) 3
	情報機器	照明機器	コンポー ネント	計				
売上高								
一時点で移転される財	4,159,822	9,900,900	5,420,810	19,481,533	525,864	20,007,398	—	20,007,398
一定期間にわたり移転される財	5,256,666	4,705	—	5,261,372	1,705	5,263,077	—	5,263,077
顧客との契約から生じる収益	9,416,489	9,905,605	5,420,810	24,742,905	527,570	25,270,475	—	25,270,475
その他の収益 (注) 4	115,146	—	—	115,146	—	115,146	—	115,146
外部顧客への売上高	9,531,636	9,905,605	5,420,810	24,858,052	527,570	25,385,622	—	25,385,622
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	155	2,971	3,127	218,150	221,278	△221,278	—
計	9,531,636	9,905,761	5,423,782	24,861,179	745,720	25,606,900	△221,278	25,385,622
セグメント利益	1,313,162	1,986,738	332,626	3,632,527	29,502	3,662,029	△2,013,433	1,648,596
セグメント資産	7,496,389	7,116,164	5,906,022	20,518,575	599,149	21,117,725	9,104,389	30,222,114
その他の項目								
減価償却費	123,032	171,168	112,732	406,933	1,616	408,549	135,521	544,071
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	49,400	104,767	148,343	302,511	2,133	304,645	149,470	454,115

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、商品仕入販売、情報サービスを含んでおります。

2. 調整額の内容は以下のとおりであります。

セグメント利益

(単位:千円)

セグメント利益	前連結会計年度	当連結会計年度
セグメント間取引消去	△5,184	△62,774
全社費用※	△1,793,845	△1,950,659
合計	△1,799,029	△2,013,433

※全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び研究開発費であります。

セグメント資産

(単位:千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
全社資産※	8,520,774	9,158,347
セグメント間取引消去	△18,436	△53,958
合計	8,502,338	9,104,389

※全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない本社管理部門資産であります。

その他の項目

減価償却費、有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、主に報告セグメントに帰属しない本社管理部門資産の設備投資額であります。

3. セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

4. 「その他の収益」には、「リース取引に関する会計基準」に基づき認識したレンタル収益が含まれております。

【関連情報】

前連結会計年度（自 2024年1月1日 至 2024年12月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

(単位：千円)

	情報機器	照明機器	コンポーネント	その他	合計
外部顧客への売上高	9,590,549	9,533,885	5,592,935	497,843	25,215,213

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント
因幡電機産業(株)	5,089,654	コンポーネント他
西日本高速道路(株)	3,095,612	情報機器他

当連結会計年度（自 2025年1月1日 至 2025年12月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

(単位：千円)

	情報機器	照明機器	コンポーネント	その他	合計
外部顧客への売上高	9,531,636	9,905,605	5,420,810	527,570	25,385,622

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント
因幡電機産業(株)	4,467,299	コンポーネント他
東日本高速道路(株)	2,847,810	情報機器他

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度（自 2024年1月1日 至 2024年12月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2025年1月1日 至 2025年12月31日）

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度（自 2024年1月1日 至 2024年12月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2025年1月1日 至 2025年12月31日）

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前連結会計年度（自2024年1月1日 至2024年12月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自2025年1月1日 至2025年12月31日）

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
1株当たり純資産額	1,318.44円	1,473.52円
1株当たり当期純利益	103.01円	95.09円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	1,350,472	1,232,020
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	1,350,472	1,232,020
普通株式の期中平均株式数 (株)	13,109,233	12,955,849

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. その他

(1) 役員の異動

役員の異動につきましては、本日（2026年2月12日）付けで公表いたしました「役員の異動（内定）に関するお知らせ」に記載の通りであります。

(2) 参考情報

1. 当期（2025年12月期）の業績（連結）

（単位：百万円）

		前期(2024年12月期)		当期(2025年12月期)		対前期増減	
		金額	百分比(%)	金額	百分比(%)	金額	増減率(%)
業 績	売上高	25,215	100.0	25,385	100.0	170	0.7
	営業利益	1,772	7.0	1,648	6.5	△123	△7.0
	経常利益	1,921	7.6	1,741	6.9	△180	△9.4
	親会社株主に帰属 する当期純利益	1,350	5.4	1,232	4.9	△118	△8.8
配当金（単位：円）		18		20			

2. 部門別売上高・受注状況（連結）

（単位：百万円）

		前期(2024年12月期)		当期(2025年12月期)		対前期増減	
		金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)
売 上 高	情報機器	9,590	38.0	9,531	37.5	△58	△0.6
	照明機器	9,533	37.8	9,905	39.0	371	3.9
	コンポーネント	5,592	22.2	5,420	21.4	△172	△3.1
	その他	497	2.0	527	2.1	29	6.0
	合 計	25,215	100.0	25,385	100.0	170	0.7
損 益	情報機器	1,365	38.2	1,313	35.8	△52	△3.9
	照明機器	1,823	51.1	1,986	54.3	163	8.9
	コンポーネント	348	9.8	332	9.1	△15	△4.6
	その他	33	0.9	29	0.8	△3	△11.0
	合 計	3,571	100.0	3,662	100.0	90	2.5
受 注 高	情報機器	10,478	39.9	6,075	27.8	△4,403	△42.0
	照明機器	9,580	36.6	9,808	44.9	228	2.4
	コンポーネント	5,649	21.6	5,439	24.9	△209	△3.7
	その他	497	1.9	527	2.4	29	6.0
	合 計	26,206	100.0	21,851	100.0	△4,354	△16.6
受 注 残 高	情報機器	12,539	79.2	9,083	74.6	△3,456	△27.6
	照明機器	2,861	18.1	2,716	22.3	△145	△5.1
	コンポーネント	427	2.7	382	3.1	△45	△10.6
	その他	—	—	—	—	—	—
	合 計	15,828	100.0	12,181	100.0	△3,646	△23.0

3. その他

（単位：百万円）

		前期(2024年12月期)	当期(2025年12月期)	対前期増減
		金額	金額	金額
そ の 他	設備投資	527	372	△155
	減価償却費	555	544	△11
	研究開発費	585	551	△34

4. 次期（2026年12月期）の業績予想（連結）

（単位：百万円）

		通 期 予 想				第 2 四 半 期 予 想			
		予想		対前期増減		予想		対前期増減	
		金額	百分比(%)	金額	増減率(%)	金額	百分比(%)	金額	増減率(%)
業 績	売上高	26,000	100.0	614	2.4	11,250	100.0	△726	△6.1
	営業利益	1,900	7.3	251	15.2	500	4.4	△298	△37.3
	経常利益	1,970	7.6	228	13.1	510	4.5	△332	△39.5
	親会社株主に帰属 する当期純利益	1,330	5.1	97	8.0	240	2.1	△333	△58.2
配当金（単位：円）		20				—			

部門別売上高予想

（単位：百万円）

		通期予想		対前期増減	
		金額	構成比(%)	金額	増減率(%)
売 上 高	情報機器	9,400	36.2	△131	△1.4
	照明機器	10,400	40.0	494	5.0
	コンポーネント	5,800	22.3	379	7.0
	その他	400	1.5	△127	△24.2
	合 計	26,000	100.0	614	2.4

その他の予想

（単位：百万円）

	通期予想	対前期増減
	金額	金額
設備投資	400	27
減価償却費	600	55
研究開発費	600	48